ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐẠI NÀI
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /TTr-UBND                               Đại Nài, ngày      tháng 09 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị tiếp nhận đối tượng vào chăm sóc nuôi dưỡng

tại cơ sở trợ giúp xã hội cấp tỉnh

       Kính gửi:

                           - Giám đốc cơ sở trợ giúp xã hội tỉnh Hà Tĩnh;

              - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh;

           - Phòng LĐTB&XH thành phố.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư  số 20/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động

Thương binh Xã hội về việc hướng dẫn một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội;

 Căn cứ Nghị quyết 98/2018/NQ-HĐND ngày 18/07/2018 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Hà Tĩnh về củng cố, phát triển hệ thống mạng lưới cơ sở trợ giúp xã hội tỉnh Hà

Tĩnh giai đoạn 2018-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

 Căn cứ hồ sơ đề nghị tiếp nhận vào chăm sóc nuôi dưỡng tại cơ sở bảo trợ xã hội,

nhà xã hội. UBND phường Đại Nài đề nghị UBND thành phố, phòng LĐTBXH  xem

xét tiếp nhận đối tượng BTXH đối với người khuyết tật đặc biệt nặng, cao tuổi neo đơn,

không nơi nương tựa, thuộc hộ nghèo, vào cơ sở bảo trợ xã hội tỉnh đối với trường hợp:

 Bà: Nguyễn Thị Hoài, sinh ngày: 01/01/1945.

 Đối tượng: BTXH đối với người khuyết tật đặc biệt nặng, cao tuổi. Neo đơn,

không có chồng, không có con, thuộc diện hộ nghèo.

 Hộ khẩu thường trú: Tổ dân phố 2, phường Đại Nài, TP. Hà Tĩnh.

 Địa chỉ người nhà để liên hệ: Chị dâu là bà Trần Thị Lý, SĐT: 0377053440

Vậy, UBND phường Đại Nài lập tờ trình đề nghị UBND thành phố Hà Tĩnh,

Phòng LĐTBXH thành phố xem xét, quyết định theo quy định của nhà nước./.

Nơi nhận :
 - Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Chủ tịch UBMTTQ phường,

- Các đoàn thể cấp phường;

- Lưu VP, LĐTBXH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Mạnh Hiền

		2024-09-25T16:37:01+0700

		2024-09-26T08:32:46+0700

		2024-09-26T08:33:22+0700

		2024-09-26T08:34:16+0700